1

2018年 12月 12日

各 位

会 社 名 昭和シェル石油株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 亀岡 剛

 （コード：5002 東証第一部）

問合せ先 広報部長 中村 知史

電話番号 03-5531-5793

会 社 名 出光興産株式会社

代表者名 代表取締役社長 木藤 俊一

 （コード：5019 東証第一部）

問合せ先 経理部 IR室長 徳光 孝治

電話番号 03-3213-9307

経営統合に関する関係当局の承認のお知らせ

 昭和シェル石油株式会社（以下「昭和シェル」といいます。）及び出光興産株式会社（以下「出光興産」と

いいます。）は、2018 年 10 月 16 日付のプレスリリース「株式交換契約の締結及び経営統合に関するお知ら

せ」にてお知らせいたしました、出光興産を株式交換完全親会社とし、昭和シェルを株式交換完全子会社とす

る株式交換による経営統合（以下「本経営統合」といいます。）について、本日までに、本経営統合に必要と

なる国内外の競争当局からの承認の取得を全て完了しましたので、お知らせいたします。

 両社は、2019年４月１日の本経営統合に向けて、引き続き準備を進めてまいります。

以 上